

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas no Financieras
(en millones de pesos. Base devengado)
Acumulado por trimestre - Año 2018

	PRESUPUESTO 2018			EJECUCION TRIMESTRAL ACUMULADA 2018			
	Original	Modif.	Total	I Trim.	II Trim.	III Trim	IV Trim.
I) INGRESOS CORRIENTES	2.652	992	3.644	712	2.075	3.589	4.140
INGRESOS DE OPERACIÓN	2.652		2.652	446	1.019	1.738	2.509
RENTAS DE LA PROPIEDAD			-				
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-	992	992	243	574	833	972
OTROS INGRESOS	-	-	-	24	482	1.018	658
II) GASTOS CORRIENTES	2.652	-	2.652	724	1.973	3.378	4.503
GASTOS DE OPERACIÓN	2.652	-	2.652	719	1.491	2.359	3.490
. Remuneraciones	242	-	242	386	776	1.197	1.720
. Bienes y Servicios	2.312		2.312	317	679	1.105	1.679
. Otros Gastos	98		98	17	36	57	92
RENTAS DE LA PROPIEDAD	-	-	-	-	-	-	-
. Intereses	-	-	-	-	-	-	-
. Otras Rentas	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-
OTROS GASTOS	-	-	-	5	482	1.018	1.014
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	-	992	992	- 12	102	212	- 364
IV) RECURSOS DE CAPITAL	1.690	- 227	1.463	360	718	916	1.463
RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL				-	-	-	-
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.690	- 227	1.463	360	718	916	1.463
V) GASTOS DE CAPITAL	1.690	-	1.690	140	376	813	1.386
INVERSIÓN REAL DIRECTA	1.690	-	1.690	140	376	813	1.386
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				-	-	-	-
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	4.342	765	5.107	1.072	2.793	4.505	5.603
VII) RESULTADO PRIMARIO	1.690	765	2.455	353	1.302	2.146	2.113
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	4.342	-	4.342	864	2.349	4.190	5.889
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	-	765	765	207	444	315	- 287